[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от 10.03.2023                                                                                                   № 121- п

	г. Пучеж

 О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.05.2022 № 252-п « Об утверждении Правил принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 07.09.2021 № 1517 «О принятии решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства федеральной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств федерального бюджета», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района, администрация Пучежского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие  изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.05.2022 № 252-п « Об утверждении Правил принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ»:

1.1. В пункте 1 постановления слова «согласно приложению» дополнить словами «№ 1»;

1.2. Пункт 2  постановления изложить в следующей редакции:

«2. Создать комиссию по списанию  объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению» (приложение № 1);
1.3.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.Утвердить положение о комиссии по списанию объектов незавершенного строительства или  затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ    согласно приложения № 3 к настоящему постановлению» (приложение № 2);
1.4.Пункт 2  постановления считать пунктом 4  и изложить его в следующей редакции:

«4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района и опубликовать  в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района»;
1.5.Пункт 3 постановления считать пунктом 5;

1.6. Пункт 5 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.Решение о списании принимается в форме постановления администрации Пучежского муниципального района»;
1.7. Пункт 8 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«8. Проект решения о списании с пояснительными материалами, содержащими обоснование невозможности и (или) нецелесообразности осуществления дальнейших затрат, завершения строительства объекта незавершенного строительства, а также с финансово-экономическим обоснованием принимаемого решения подготавливается и направляется  заинтересованным отраслевым (функциональным) структурным  подразделением администрации Пучежского муниципального района в Комиссию для принятия решения о согласовании либо об отказе в согласовании указанного проекта решения».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района и опубликовать  в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава
Пучежского муниципального  района                                                              И.Н. Шипков

Приложение №1

 к постановлению  администрации

 Пучежского муниципального района

от 10.03.2023г   №12 -п

Приложение№2

 к постановлению  администрации

 Пучежского муниципального района

от 13.05.2022г   №  252-п

Состав

комиссии по списанию    объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ

	Шипков И.Н.
	- глава Пучежского муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Золоткова И.В.
	-  первый заместитель главы администрации Пучежского муниципального района по экономическому развитию, строительству и ЖКХ, заместитель  председателя комиссии

	Карпов А.Н.
	- председатель комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов, администрации Пучежского муниципального района

	Бойцова И.В.
	- заместитель председателя - начальник отдела управления муниципальным имуществом комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района, секретарь комиссии

	Белов С.Н.
	- начальник управления строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	Макарычева О.В.
	- начальник юридического отдела администрации Пучежского муниципального района

	Жигалова С.Н
	- начальник Финансового отдела администрации Пучежского муниципального района

	Харитонов В.В.
	- заместитель начальника-архитектор управления строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	Абрамова Т.Н.
	- начальник отдела исполнения бюджета, учета и отчетности Финансового отдела администрации Пучежского муниципального района

Приложение №2

 к постановлению  администрации

 Пучежского муниципального района

от 10.03.2023г   № 121 -п

Приложение №3

 к постановлению  администрации

 Пучежского муниципального района

от 13.05.2022г   №  252-п

Положение
 о комиссии по списанию  объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности  комиссии по списанию  объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ (далее - Комиссия).

           2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.

           3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Пра​вительства Российской Федерации, актами федеральных органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами Ивановской области, администрации Пучежского муниципального района, а также настоящим Положением.
          4. К компетенции Комиссии относятся:
            - рассмотрение проекта решения и прилагаемых материалов,
- принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании проекта ре​шения о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ.

          5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя пред​седателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
          6. Председатель утверждает повестку заседания Комиссии, осуществляет общее руководство Комиссией и контроль реализации принятых ею решений.

          7. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности ис​полняет заместитель председателя Комиссии.
          8.Секретарь Комиссии принимает поступившие документы, информирует членов Комиссии о времени, месте и повестке дня ее заседания, ведет делопроизводство.
          9. Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами и предлагать кандидатуры экспертов.

          10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

          11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

         12. Комиссия принимает решения простым большинством голосов членов Комис​сии, участвующих в заседании, путем проведения открытого голосования. В случае ра​венства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
         13. Комиссия имеет право привлекать экспертов для дополнительного анализа представленных в комиссию документов.
       13. Комиссия принимает  решение о согласовании либо об отказе в согласовании проекта нормативного акта на списание объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ.
     14. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают все при​сутствующие на заседании члены Комиссии. Секретарь Комиссии направляет протокол заседания Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня его подписания в структурное подразделение администрации Пучежского муниципального района, направившее  проект на согласование.
       15. Протокол Комиссии (в случае согласования проекта решения) является основанием для принятия постановления администрации Пучежского муниципального района о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств Пучежского муниципального района, в том числе привлеченных в рамках участия в реализации мероприятий государственных программ.